ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

О внесении изменений в постановление

Правительства Санкт-Петербурга
от 27.12.2013 № 1070

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга

от 19.09.2014 N 877 "О порядке принятия решений об уничтожении имущества,

находящегося в государственной собственности Санкт-Петербурга" Правительство

Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о Комитете по здравоохранению, утвержденное

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070 «О Комитете

по здравоохранению» (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Дополнить Положение пунктом 3.39 следующего содержания:

«3.39. Принимает решения о признании движимого имущества, находящегося в

государственной собственности Санкт-Петербурга и принадлежащего на праве

оперативного управления находящимся в ведении Комитета государственным

учреждениям Санкт-Петербурга, непригодным для дальнейшего использования по

целевому назначению вследствие полной или частичной утраты потребительских

свойств, в том числе физического или морального износа».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора
Санкт-Петербурга Казанскую О.А.

Губернатор
Санкт-Петербурга Г.С. Полтавченко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Санкт-Петербурга

«О внесении изменений в постановление Правительства

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 №1070»

Проект постановления Правительства Санкт-Петербурга «О внесении
изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга
от 27.12.2013 №1070» (далее - Проект) разработан Комитетом по
здравоохранению (далее - Комитет) в рамках реализации постановления
Правительства Санкт-Петербурга от 19.09.2014 №877 «О порядке принятия
решений об уничтожении имущества, находящегося в государственной
собственности Санкт-Петербурга».

Проект создан в целях наделения Комитета полномочиями по

принятию решений о признании движимого имущества, находящегося в

государственной собственности Санкт-Петербурга и принадлежащего на

праве оперативного управления находящимся в ведении Комитета

государственным учреждениям Санкт-Петербурга, непригодным для

дальнейшего использования по целевому назначению вследствие полной или

частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического и

морального износа.

Реализация данных полномочий потребует увеличения штатной

численности и, следовательно, выделения дополнительных средств из

бюджета Санкт-Петербурга.

Председатель Комитета

по здравоохранению

В.М. Колабутин